UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 41/PGDĐT

Về việc tham gia bảo hiểm cán bộ,

viên chức, nhân viên 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mỹ Tú, ngày 16  tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,

 trung học cơ sở trên địa bàn huyện Mỹ Tú.

Để đảm bảo quyền lợi của cán bộ, viên chức và nhân viên khi tham gia bảo

hiểm Kết hợp con người; xét trách nhiệm và năng lực của Công ty Bảo Việt Sóc Trăng

trong việc giải quyết quyền lợi bảo hiểm của cán bộ, viên chức và nhân viên nhanh

chóng, kịp thời, góp phần giải quyết khó khăn, nhanh chóng ổn định tài chính cũng

như tinh thần cho bản thân cán bộ, viên chức và nhân viên chẳng may gặp rủi ro.

Căn cứ tình hình trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mỹ Tú phối hợp với

Công ty Bảo Việt Sóc Trăng thực hiện bảo hiểm “Kết hợp con người” và “Tai nạn

con người” năm 2024 với mức phí và mức trách nhiệm bảo hiểm như sau :

1. Bảo hiểm Kết hợp con người: mức trách nhiệm bồi thường 50.000.000đ.

Phí bảo hiểm: 540.000đồng/người/năm, mức trả tiền bồi thường như sau:

+ Chết thuộc phạm vi bảo hiểm: 50.000.000đồng/người.

+ Thương tật do tai  nạn thuộc phạm vi bảo hiểm: trả theo bảng tỷ lệ trả tiền

thương tật của Bảo Việt được Bộ Tài chính phê duyệt so với mức trách nhiệm

50.000.000đồng.

+ Bệnh phải nằm điều trị nội trú tại bệnh viện từ tuyến huyện trở lên:

 10 ngày đầu : 250.000đồng/người/ngày.

 20 ngày tiếp theo: 150.000 đồng/người/ngày.

 30 ngày cuối : 100.000 đồng/người/ngày.

+ Trường hợp phẫu thuật thuộc phạm vi bảo hiểm: trả theo bảng tỷ lệ trả tiền

phẫu thuật của Bảo Việt được Bộ Tài chính phê duyệt so với mức trách nhiệm

50.000.000đồng.

2. Bảo hiểm Tai nạn con người: mức trách nhiệm bảo hiểm là

30.000.000đồng/người. Phí bảo hiểm là 84.000đồng/người, mức trả tiền bồi thường

như sau:

+ Chết do tai nạn thuộc phạm vi bảo hiểm: 30.000.000đồng/người.

+ Thương tật do tai  nạn thuộc phạm vi bảo hiểm: trả theo bảng tỷ lệ trả tiền

thương tật của Bảo Việt được Bộ Tài chính phê duyệt so với mức trách nhiệm

30.000.000đồng.

2

3. Kế hoạch thực hiện: các đơn vị tham gia lập danh sách cán bộ, viên chức và

nhân viên tham gia bảo hiểm gửi về cô Trần Thị Khánh Bạch trước ngày 19/02/2024 để

kịp thời cho việc tái tục bảo hiểm (do mức trách nhiệm bảo hiểm lớn).

Thời hạn nộp phí bảo hiểm chia làm 4 đợt, cụ thể :

+ Đợt 1: 135.000đồng vào tháng 2 năm 2024 (nếu có tham gia Bảo hiểm tai

nạn con người thì nộp thêm 84.0000 đ).

+ Đợt 2: 135.000đồng vào tháng 3 năm 2024

+ Đợt 3: 135.000đồng vào tháng 4 năm 2024

+ Đợt 4: 135.000đồng vào tháng 5 năm 2024

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- LĐ phòng;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Trí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:00:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T13:58:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!